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Nr 1449

Av herr Sjönell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 131, med förslag till ändring i kommunala vallagen 
(1930:253).

(Lika lydande med motion nr 1238 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 131 föreslås en förändring av reglerna 
för utseende av suppleant för fullmäktig i kommun och församling. För
ändringen föranleds enligt departementschefen av att man under förbere
delserna för höstens val funnit att de nuvarande reglerna i vissa fall kan 
ge resultat som inte varit avsedda. Dubbelvalssituationer uppstår i kom
muner som består av flera valkretsar och har en för dessa valkretsar gemen
sam valsedel. När denna dubbelvalssituation skall avvecklas kan den situa
tionen uppstå att ett parti — även om det erövrat flera fullmäktigeplatser 
— får endast en suppleant och att denne blir gemensam för flera valkretsar.

För att undvika denna icke önskade effekt föreslår nu departements
chefen att man övergår till en ordning där samtliga fullmäktigeplatser 
besätts med ordinarie innehavare innan sammanräkningen för utseende av 
suppleanter vidtar.

För utseende av suppleanter i landstingen gäller i huvudsak samma 
regler som de nu gällande reglerna för utseende av suppleanter i kommun 
och församling.

Departementschefen anser det dock inte vara nödvändigt att justera reg
lerna vad gäller landstingen. Han säger i propositionen att systemet inte 
innebär några praktiska olägenheter vid landstingsmannaval bl. a. därför 
att det är förhållandevis sällsynt att partierna använder sig av samma val
sedel i flera valkretsar och att ett relativt stort antal suppleanter utses för 
varje landstingsman.

Även om det är förhållandevis sällsynt att samma valsedel används i 
flera valkretsar vid val till landstingen förekommer det dock, och en tendens 
till ökad användning kan märkas. Det relativt ringa antalet fall kan ju inte 
motivera varför man även i fortsättningen skall låta dessa drabbas av de 
praktiska svårigheter som uppstår och sålunda göra avsteg från den prin
cip som prop. nr 131 avser att knäsätta.

Vi anser därför att en revidering bör komma till stånd även vad beträffar 
utseendet av suppleanter till landstingen. Vid denna revidering bör föränd
ringar göras motsvarande dem som föreslagits beträffande utseende av 
suppleanter till fullmäktige i kommun och församling.
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Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 131 

måtte besluta
att sådana regler som i propositionen föreslås beträf

fande utseende av suppleanter till fullmäktig i kommun 
och församling också skall gälla för utseende av suppleanter 
för landstingsman i enlighet med vad i motionen anförts; 
samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta erforderlig för
fattningstext.

Stockholm den 6 maj 1970

Bengt Sjönell (ep) Ola Ultsten (fp) Astrid Kristensson (m) 

Oskar Lindkvist (s) Nancy Eriksson (s)


